
RE\1243234CS.docx PE699.879v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

B9-0546/2021

29.10.2021

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 143 jednacího řádu

o nedávných teroristických útocích v Evropě

Tom Vandendriessche, Filip De Man, Angel Dzhambazki, Andrey 
Slabakov, Elżbieta Kruk, Hermann Tertsch, Carlo Fidanza, Gianantonio 
Da Re, Joachim Stanisław Brudziński, Jaak Madison, Roman Haider, 
Markus Buchheit, Peter Lundgren, Ladislav Ilčić, Christine Anderson, 
Joachim Kuhs, Laura Huhtasaari, Herve Juvin, Teuvo Hakkarainen, 
Gerolf Annemans, Maximilian Krah, Milan Uhrík, Emmanouil Fragkos, 
Mathilde Androuët, Catherine Griset, Nicolaus Fest, Jorge Buxadé 
Villalba, Rob Rooken



PE699.879v01-00 2/2 RE\1243234CS.docx

CS

B9-0546/2021

Návrh usnesení Evropského parlamentu o nedávných teroristických útocích v Evropě

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 6 Smlouvy o Evropské unii,

– s ohledem na článek 143 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že dne 13. října 2021 došlo v Kongsbergu v Norsku k islamistickému 
teroristickému útoku, při němž bylo zabito pět osob a zraněny dvě osoby; vzhledem 
k tomu, že dne 15. října 2021 byl pan David Amess, poslanec parlamentu Spojeného 
království, usmrcen 17 bodnými ranami, které mu zasadil Alí Harbi Ali, muslim 
somálského původu;

B. vzhledem k tomu, že podezřelí z obou útoků jsou radikální muslimové; vzhledem 
k tomu, že v posledních desetiletích došlo k nesčetným útokům islamistických 
extremistů, které si vyžádaly oběti na lidských životech;

C. vzhledem k tomu, že islamistický extremismus je v EU stále větším problémem, který je 
umocněn masivní migrací z muslimských zemí;

1. vyjadřuje hluboké politování nad pěti úmrtími v Norsku a nad brutální vraždou Sira 
Davida Amesse;

2. konstatuje, že oba podezřelí jsou islamisté, jeden konvertovaný a druhý muslim 
z privilegovaného socioekonomického prostředí;

3. zdůrazňuje, že islamismus nemá v Evropě místo a představuje největší bezpečnostní 
hrozbu pro EU;

4. vyzývá Komisi, aby tyto teroristické činy odsoudila, zabývala se otázkou radikálního 
islamistického terorismu a vypracovala bezpečnostní strategii proti islamismu; dále 
vyzývá Komisi, aby řádně prověřovala přistěhovalce z muslimských zemí.


